INDICAÇÃO 068/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, notifique o proprietário
do lote localizado na Rua Isabel Bueno Gonçalves, ao lado
da Agência do INSS, para que construa urgentemente
calçada.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se esta

indicação tendo em vista que próximo a esse local está
localizada a agência do INSS, e futuramente o fluxo de
pessoas nessa localidade será intenso, e a falta de calçada
prejudicará a passagem dos pedestres. Segue em anexo fotos
do local.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de março de 2014.

João Batista de Moraes

Vereador